
                Návrh záv ěrečného ú čtu pro jednání Zastupitelstva obce V ětřní dne 23.6.2014
str. 1

      Závěrečný účet obce V ětřní za rok 2013

 1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2013 ( údaje jsou v tis. Kč)

schválený rozpočet rozp.opatření  uprav.rozpočet plnění k 31.12 % pln.k upr.

Třída 1 - Daňové p říjmy 38 295,00 3 876,71 42 171,71 42 181,07 100,02

Třída 2 - Nedaňové p říjmy 51 530,75 4 084,77 55 615,52 55 453,21 99,71

Třída 3 - Kapitálové p říjmy 150,00 391,21 541,21 579,73 107,12

Třída 4 - Přijaté dotace 980,00 1 861,06 2 841,06 2 841,06 100,00
Příjmy celkem 90 955,75 10 213,75 101 169,50 101 055,07 99,89

Třída 5 - Běžné výdaje 82 825,00 3 282,17 86 107,17 76 621,17 88,98

Třída 6 - Kapitálové výdaje 38 904,00 1 427,20 40 331,20 20 409,97 50,61

Výdaje celkem 121 729,00 4 709,37 126 438,37 97 031,14 76,74

Saldo: P říjmy - výdaje -30 773,25 5 504,38 -25 268,87 4 023,93 -15,92

Třída 8 - Financování
 - splátka hypotéky(13+238) -910,00 -39,00 -949,00 -939,92 99,04

 - splátka hyp.(obytný soub.) -1 366,30 -113,00 -1 479,30 -1 478,56 99,95

 - splátka  úv ěru teplofikace -3 131,76 0,00 -3 131,76 -3 131,76 100,00

 - splátka p ůjčky JVS -500,00 0,00 -500,00 -500,00 100,00

 - splátka úv ěru-auto -52,90 0,00 -52,90 -52,90 100,00

 - zapojení p řebytku min.let 36 734,21 -5 352,38 31 381,83 2 079,21 -514,92 
 Financování celkem 30 773,25 -5 504,38 25 268,87 -4 023,93 -15,92

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
rozpočtové skladby (výkaz Fin 2-12), přílohy a výkazy dokládající pohyb majetku-rozvaha 
a úplné znění zprávy o přezkoumání hospodaření obce jsou k nahlédnutí na 
 odboru financí a rozpočtu  obecního úřadu

  2) Hospodářská činnost 

 Obec Větřní nemá hospodářskou činnost

  3) Přehled tvorby a použití účelových fondů  / v Kč /

       Sociální fond Tvorba a použití tohoto fondu se řídí Statutem sociálního fondu schváleného
              zastupitelstvem obce, který nabyl platnosti 1.1.2000, včetně dodatku 
              č.1 ze dne 22.3.2004 a dodatku č.2 ze dne 18.6.2007

Počáteční stav fondu k 1.1.2013: 255.623,91
Do fondu byly v roce 2013 přiděleny finanční prostředky z rozpočtu obce ve výši  2% z ročního objemu

mzdových a ostatních osobních nákladů = tvorba SF.  Za rok 2012 doplatek ve výši 13.902,- Kč 

a  záloha za rok 2013  ve výši 175.662,- Kč

 Stav fondu se zvýšil na částku: 445.187,91 Kč

Z fondu bylo poskytnuto:   příspěvky na rekreace a rehabilitační péči ve výši 68.177,56,- Kč

příspěvky na kapitálové životní a penzijní pojištění ve výši 14.500,- Kč

příspěvek na stravné pro zaměstnance  ve výši 91.972,- Kč

mylné platby ve výši 4.334,-  budou vráceny v roce 2014 zpět do SF

Celkem bylo z fondu vyčerpáno 178.983,56 Kč.    Konečný stav fondu k 31.12.2013: 266.204,35



   4) pohledávky, závazky, stav úvěrů a půjček, majetek  (v Kč) str.2

Pohledávky
účet - popis  k 1.1.2013 k 31.12.2013

311 - odběratelé 18 132 563,93 5 500 101,17

    z toho:  opravné pol. krátkod. k odběratelům -763 276,00

314 - krátkodobé poskytnuté zálohy 1 156 580,00 2 282 547,00

315 - jiné pohl.z hlavní činnosti (poplatky) 175 685,00 30 184,00

    z toho:  opravné pol. ke krátkod. jin pohl z hl.činn. -5 895,50

335 - pohledávky za zaměstnanci 1 266,00 0,00

346 - pohledávka za vyb.ústř.vlád.inst. (stát) 0,00 20 172,00

373 - poskytnuté zálohy na dotace 2 664 100,00 2 405 500,00

377 - ostatní krátkodobé pohledávky 9 150,00 9 778,00

465 - dlouhodobé poskytnuté zálohy 200,00 33 650,00

469 - ostatní dlouhodobé pohledávky 15 824 878,83

    z toho:  opravné pol. k dlouhodob. pohledávkám -13 341 070,33

Celkem 22 139 544,93 11 996 569,17

    z toho:  opravné pol. k pohledávkám (účet 311) -15 579 349,00

závazky
účet - popis  k 1.1.2013 k 31.12.2013

321 - dodavatelé 1 750 715,99 1 669 260,45

331 - zaměstnanci 487 975,00 533 082,00

336 - zúčtování s instituc.soc.zab a zdr.poj. 286 362,00 322 816,00

342 - jiné přímé daně 60 334,00 76 025,00

343 - daň z přidané hodnoty 212 015,89 703 483,75

349 - závazky k vyb.míst.vládním institucím 15 900,00 0,00

374 - přijaté zálohy na dotace 4 894 178,00 1 061 000,00

378 - ostatní krátkodobé závazky 76 303,00 93 203,00

Celkem 7 783 783,88 4 458 870,20

stav úvěrů, půjček, leasing

účet - popis  k 1.1.2013 k 31.12.2013

451 201 - plynofikace 10 700 180,00 7 568 420,00

451 202 - hypotéka (čp.13+čp.238) 9 072 925,36 8 133 007,36

451 203 - úvěr (obytný soubor ul.Jabloňová) 23 081 861,84 21 524 461,11

459 400 - bezúročná půjčka od JVS 3 500 000,00 3 000 000,00

459 500 - úvěrová smlouva (auto Roomster) 66 671,53 13 768,71

                   leasingová smlouva (sekačka ISEKI) 228 025,00 150 949,00

Celkem 46 649 663,73 40 390 606,18

majetek
účet - popis  k 1.1.2013 k 31.12.2013
013-042 - dlouh.hmotný a nehm.majetek 592 589 393,79 616 135 812,65
063-069 - finanční majetek 33 301 554,24 33 121 002,62

str.3



   5)  hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí (v  Kč)

náklady výnosy  z toho přísp.obce hospod.výsled

ZŠ a MŠ - hlavní činnost 25 193 079,34 25 193 079,34 5 871 000,00 0,00

ZŠ a MŠ - doplňková  činnost 751 800,72 846 527,32 0,00 94 726,60

Rozdělení zlepšeného hospodá řského výsledku: fond odměn 30 000,00

fond rezervní 64 726,60

Přehled hospoda ření s finan čními prost ředky ZŠ a MŠ  a  ostatní zákonem p ředepsané výkazy
jsou založeny na  odboru  financí a rozpo čtu obecního ú řadu

   6)  přehled hospodaření organizačních složek obce Větřní  (v tis Kč)

Rozhodnutím zastupitelstva obce Větřní dle zák.128/2000 §84, odst.2,písm.d) vznikly organizační složky 

obce Větřní na základě zákona 250/2000 o rozpočtových pravidlech , §24 a násled. Tyto OS hospodaří
jménem svého zřizovatele a nejsou účetní jednotkou. O vzniku OS vydal zřizovatel zřizovací listiny
 Vznik organizačních složek Služby obce: 28.5.2007

Obecní knihovna: 25.10.2002
JSDH (hasiči): 1.6.2007

                                        PŘÍJMY  (v tis. Kč) VÝDAJE  (v tis. Kč)    příjmy
                                     dotace ze služeb  mzdy+odv,refun ost.běžné výdaje kapitál.výdaje   -  výdaje

   Služby obce                200,16 1 103,23 3 310,99 1 096,77 0,00 -3 104,37
   Obecní knihovna              0,00 26,22 470,07 403,54 0,00 -847,39

JSDH                          110,28 0,00 19,34 186,44 0,00 -95,00
 celkem                          310,44 1 129,45 3 800,40 1 686,75 0,00 -4 046,76

   7) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
       veřejné úrovně (v Kč)

Přijaté dotace do rozpo čtu obce za rok 2013 činily celkem 1.685.759,50 K č. Rozpis p řijatých dotací a jejich 
čerpání v pr ůběhu roku 2013 je zpracován v následujících tabulkách . Dotace byly řádně vyú čtovány, 
nevyčerpané finan ční prost ředky byly vráceny

     Přehled dotací p řijatých ze státního rozpo čtu (pol. 4111,4116)

 účel dotace ú čelový znak p řiděleno  čerpáno vráceno 
 Neinv.dotace na zaměstnanost-prostředky  CZ 13234 22 522,65 22 522,65 0,00

 Neinv.dotace na zaměstnanost-prostředky  EU 13234 127 628,35 127 628,35 0,00

 Neinv.dotace akt.politika zaměstnanosti-prostř.CZ 13101 50 011,00 50 011,00 0,00

 Neinv.dotace na  poskytování sociálních služeb 13305 812 000,00 812 000,00 0,00

 Neinvestiční příspěvek na terénního pracovníka 4428 249 000,00 240 908,24 8 091,76

 Neinv.dotace na prezidentské volby 98008 92 509,00 92 509,00 0,00

 Neinvest.dotace na volby do Parlamentu ČR 98193 71 541,50 71 541,50 0,00

    Celkem 1 425 212,50 1 417 120,74 8 091,76

Přehled dotací od státních fond ů 

 účel dotace ú čelový znak p řiděleno  čerpáno vráceno

Vratka inv.dot. SFŽP-"Zelená úsporám" PD čp.298,299 90909 56 160,00

    Celkem 0,00 0,00 56 160,00

 SFŽP byla vrácena vyplacená podpora z předešlého roku na projekty domů čp. 298,299, neboť žádost o dotaci 
na zateplení a výměnu oken byla zamítnuta a vyřazena z administrace.

str.4



Přehled dotací p řijatých prost řednictvím kraje - se státním ú čelovým  znakem (pol. 4122)

 účel dotace ú čelový znak p řiděleno  čerpáno vráceno 

 Neinv.příspěvek na činnost JSDH 14004 10 787,00 10 787,00 0,00

 Neinvestiční příspěvek k povodním pro JSDH 14022 99 500,00 99 500,00 0,00

    Celkem 110 287,00 110 287,00 0,00

  Přehled dotací p řidělených z rozpo čtu kraje (pol. 4122)

 účel dotace ú čelový znak p řiděleno  čerpáno vráceno

 Neinv.dotace na obnovu a zajištění lesních porostů 754 113 760,00 113 760,00 0,00

 Neinv.dotace na výdaje spojené s činností JSDH 706 36 500,00 36 500,00 0,00

    Celkem 150 260,00 150 260,00 0,00

   8) přehled poskytnutých  neinvestičních  transferů z rozpočtu obce (v Kč)
     Transfery z rozpočtu obce byly schváleny v rámci schvalovaného rozpočtu. Grantová komise rozdělila finanční 

prostředky na základě žádostí z celkové částky Grantu M a z celkové částky na kulturní  a sportovní akce.

Některé ostatní a nové příspěvky byly na základě návrhů změn schváleny radou nebo zastupitelstvem obce.
rozpočet

schváleno po změnách čerpáno zůstatek

Neziskové a podobné organizace  (pol. 5229) 141 100,0 131 100,0 127 965,2 3 134,8

  -  svaz knihovníků 450,0

  -  česká asociace pečovatelské služby 2 000,0

  -  STMOÚ, SMOJK, SMO ČR, JHK 25 515,2

  - Grant M (příspěvek ZŠ -  zájm.kroužky) 100 000,0

Občanská sdružení  (pol. 5222) 680 000,0 746 600,0 686 600,0 60 000,0

   - Grant M (Pionýrské centrum) 100 000,0

  -  Grant M (PS mladých ochránců přírody) 100 000,0

  -  Grant M (příspěvek SK Větřní) 300 000,0

   - ostatní tělovýchovná činnost - futsalový klub 44 100,0

  - JSDH příspěvek dle smlouvy 2 000,0

  -  příspěvek ČČK Český Krumlov 10 000,0

  -   ICOS bezplatná právní poradna  5 000,0

  -   ICOS osobní asistence 5 000,0

  -  příspěvek Centrum pro zdravotně postižené 15 000,0

  -  Arpida, centrum pro rehabilitaci osob 15 000,0

  -  Hospic Prachatice, sociální zařízení 10 000,0

  -  příspěvek Aver-drom (soutěže v tancích) 35 500,0

  -   Lačho-lav - činnost dětí a mládeže 45 000,0

Nepodnikající fyzické osoby  (pol. 5493) 235 000,0 256 700,0 200 295,0 56 405,0

  -   fotbalový turnaj o pohár starosty 21 000,0

  -  reprezentace v karate   2x 25 800,0

  -  zimní fotbalový turnaj v dětské kopané 15 000,0

  -  příspěvek na "Čertovské peklo" 17 100,0

  -   příspěvek na obědy pro důchodce 121 395,0

str. 5

Nefinan ční podnik. subjekt - fyz. osoba (pol.5212) 1 830 000,0 1 830 000,0 1 830 000,0 0,0



   -  sauna, bazén 1 565 475,0

   -  sauna, bazén (zůstatek r. 2012, k použití v r. 2013) 234 525,0

   -  venkovní koupaliště 30 000,0

Dary obyvatelstvu  (pol.5492) 82 000,0 91 500,0 74 000,0 17 500,0

  -  mimořádná pomoc osobám v hmotné nouzi 24 000,0

  -  finanční dar  za reprezentaci v karate 5 000,0

   -  finanční dary členům JSDH (darovací smlouvy) 45 000,0

Transfery obcím   (pol.5321) 140 000,0 140 000,0 61 400,0 78 600,0
   -   přestupkové řízení 61 400,0

Transfery ve řejným rozpo čtům úz. úrovn ě (5329) 5 000,0 5 000,0 4 064,0 936,0
   -   členský příspěvek RSOV 4 064,0

Transfery z řízeným p říspěvk. organizacím (5331) 5 893 000,0 5 893 000,0 5 871 000,0 22 000,0
   -   neinvestiční příspěvky ZŠ a MŠ 5 871 000,0

Transfery cizím p říspěvk. organizacím (5339) 55 000,0 40 000,0 40 000,0 0,0
   -  neinvestiční příspěvky  pro domovy důchodců 40 000,0

  Celkem 9 006 100,0 9 093 900,0 8 895 324,2 238 575,80

  9) stavy na účtech   (v Kč)

 počáteč.stav zůstatek k 31.12.
základní běžný účet 20 360 198,25 16 866 407,40
běžný účet peněžních fondů 255 623,91 266 204,35
běžné účty celkem 20 615 822,16 17 132 611,75

  10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok  2013

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zák. č. 420/2004 Sb., o p řezkoumávání hospoda ření územních 
samosprávných celk ů a dobrovolných svazk ů obcí, se  uskute čnilo  p řezkoumání hospoda ření obce 
Krajským ú řadem - odd ělení p řezkumu a metodiky ve dnech 23.9.2013 - 25.9.2013 a 26.3.2014 - 27.3.2014     

    Závěr - při přezkoumání hospoda ření územního celku za rok 2013
Kromě chyb a nedostatků zjištěných při díčích přezkoumáních, které byly již napraveny, nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. [ §10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]

        Nebyla zjišt ěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 420/2004  Sb.

         Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu ÚC a podíl zastaveného majetku na celk. majetku územního celku:

                   a)  podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 5,01%
                   b)  podíl závazků na rozpočtu územního celku 10,41%
                   c)  podíl zastaveného majetku na celk. majetku úz.cel 19,93%

zpracovala E.Mestančíková
   rozpočtář - účetní

Zveřejněno na ú řední desce:  6. 6. 2014   ( §17 odst.6 zákona č.250/2000 Sb.) 

 Sejmuto:


